Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

                                                                 РЕШЕНИЕ

  06.07.2016                                               с. Имек                                                     №  56

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Имекского сельсовета от 26.10.2012 № 33 «Об установлении земельного налога на территории Имекского поселения»

             В соответствии с п.4 ст.1 Федерального закона от 02.12.2013г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», статью 57 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь п.6 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Имекский сельсовет, Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Имекского сельсовета от 26.10.2012  № 33 «Об установлении земельного налога  на территории Имекского поселения» в редакции от 26.11.2014 № 41 следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2 решения дополнить абзацем следующего содержания:
«- ограниченных в обороте, в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.»;
2)  пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
                    « 6. Налогоплательщикам, имеющим постоянную регистрацию на
                    территории Имекского поселения,  налоговая база уменьшается на не
                    облагаемую налогом сумму в размере 10 000 рублей на одного
                    налогоплательщика в отношении земельного участка, находящегося в
                    собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном
                    наследуемом владении следующим категориям налогоплательщиков:
-Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полным кавалерам ордена Славы;
- инвалидам I и II групп инвалидности;
- инвалидам с детства;
-ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, блокадникам, узникам; а также ветеранам и инвалидам боевых действий;
  -физическим лицам, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-I), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне"
-  физическим лицам, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;
- физическим лицам, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.
Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму,  установленную  пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса РФ, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.»;
3) в последнем  абзаце пункта 7 решения,  слова « и индивидуальных                                       предпринимателей» исключить;
4)  нумерацию пунктов 12,13 решения изменить соответственно на нумерацию пунктов   10,11.
         2. Настоящее решение опубликовать(обнародовать) в установленном порядке ,а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
          3. Контроль над исполнением  решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Новикова Т.Ю.).

Глава Имекского сельсовета                                                          Г.Г. Тодинов